
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους των υπηρεσιών του Δήμου Δεσκά-
της για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες για το 2o εξάμηνο του 2023 για 
το προσωπικό που υπηρετεί στον Δήμο Ιωαν-
νιτών και αποτελεί ΟΔΕ του έργου με τίτλο: «A 
POsitive Energy CITY Transformation Framework» 
με ακρωνύμιο «POCITYF» στο πλαίσιο του Προ-
γράμματος Horizon 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Β’ εξαμή-
νου έτους 2023 Ληξιάρχων Δήμου Ρόδου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Ινστιτούτου Ελιάς, Υποτροπικών Φυ-
τών και Αμπέλου του ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το 
έτος 2023, για την υλοποίηση του ερευνητικού έρ-
γου με τίτλο «Καινοτόμος, κινητή συσκευή φασμα-
τικής χαρτογράφησης για την επιτόπια, πρώιμη 
ανίχνευση ασθενειών σε καλλιέργειες κηπευτικών - 
SPECTRA PLANT [QCELL Ι.Κ.Ε.] [ΚΡΗΡ1 - 0028641]».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 42 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους των υπηρεσιών του Δήμου Δεσκά-
της για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

3. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Δεσκάτης.

5. Την λειτουργία των Ληξιαρχείων του Δήμου, της 
έδρας και των Δημοτικών Ενοτήτων, συνολικά δύο (2) 
ληξίαρχοι, για την καταχώριση των Ληξιαρχικών Πράξε-
ων Θανάτου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

6. Την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, οι οποίες 
πραγματοποιούνται μετά την λήξη του ωραρίου και των 
λοιπών επιτροπών.

7. Την υπ’ αρ. 62/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δεσκάτης με θέμα «Ψήφιση προϋπολογισμού 
οικ. Έτους 2023».

8. Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δήμου είναι υποστε-
λεχωμένες, ενώ με την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες 
ανεξαιρέτως οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επιφορτι-
σθεί με νέες αρμοδιότητες, με αποτέλεσμα να απαιτείται 
πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση για την κάλυψη 
των εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, στο 
προσωπικό που στελεχώνει τις υπηρεσίες του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι υπάρχουν έκτακτες και επείγουσες 
ανάγκες για την απασχόληση του προσωπικού των 
υπηρεσιών του Δήμου, πέραν του ωραρίου εργασίας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά το έτος 
2023 για τις υπηρεσίες του Δήμου που συνήθως καλού-
νται να αντιμετωπίσουν εποχικές έκτακτες ή επείγουσες 
ανάγκες όπως παρακάτω:

Α) Την υπερωριακή απασχόληση στους υπαλλήλους 
οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδρι-
άσεων του Δημοτικού Συμβουλίου (ένας πρακτικογρά-
φος) και των λοιπών επιτροπών (τρεις πρακτικογράφοι) 
που συνεδριάζουν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου. 
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλ-
ληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2023.

Β) Την υπερωριακή απασχόληση, σε δύο (2) υπαλλή-
λους στους οποίους έχουν ανατεθεί καθήκοντα Ληξι-
άρχων πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου. Οι κατά τα 
ως άνω ώρες απογευματινής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά 
το δεύτερο εξάμηνο του 2023.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3413

36587

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.20 16:38:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36588 Τεύχος B’ 3413/20.05.2023

Γ) Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των κωδι-
κών του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 
2023 και δεν θα υπερβεί το ποσό των 6.000,00 ευρώ το 
οποίο αναλύεται ως ακολούθως:

-ΚΑ 10-6012.001 Υπερωριακή εργασία 6.000 ευρώ.
Δ) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-

πικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά με απόφαση 
του Δημάρχου ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας 
και μετά από εισήγηση των προϊσταμένων Διευθύνσεων 
και Τμημάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Δεσκάτη, 6 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΡΔΙΛΑΣ

I

    Αριθμ. 52082 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες για το 2o εξάμηνο του 2023 
για το προσωπικό που υπηρετεί στον Δήμο Ιω-
αννιτών και αποτελεί ΟΔΕ του έργου με τίτ-
λο: «A  POsitive Energy CITY Transformation 
Framework» με ακρωνύμιο «POCITYF» στο πλαί-
σιο του Προγράμματος Horizon 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), άρθρο 282 παρ. 1.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 

«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α’180).

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1290/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 11ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά με τη θέσπιση των κανόνων συμμετοχής 
και διάδοσης του «Ορίζων 2020 - Πρόγραμμα-πλαίσιο 
έρευνας και καινοτομίας (2014-2020)» και την κατάργη-
ση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1906/2006.

5. Το έγγραφο POSITYF sealed proposal ID 864400 
(Αpplication Form).

6. Το έγγραφο POSITYF Consortium Agreement, 
2019-06-18.

7. Το έγγραφο: POSITYF GRANT AGREEMENT υπό στοι-
χεία 864400 — H2020-LC-SC3-2018-2019-2020/H2020-
LC-SC3-2019-ES-SCC.

8. Το διαδικτυακό εγχειρίδιο του έργου (H2020 Online 
Manual).

9. Την υπ’ αρ. 468/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, περί αποδοχής της εγκριτικής πράξης για την 
συμμετοχή στο πρόγραμμα.

10. Την υπ’ αρ. 713/17-12-2019 έγκριση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

11. Την υπ’ αρ. 388/2020 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής περί ορισμού αρμόδιας Διεύθυνσης για την 
υλοποίηση του έργου του θέματος.

12. Την υπ’ αρ. 78549/04-08-2021 (ΑΔΑ: ΨΛΠΔΩΕΩ-ΝΡΦ) 
απόφαση του Δημάρχου για τροποποίηση της υπ’ αρ. 
19864/08.03.2021 απόφασης για Ορισμό Ομάδας Ερ-
γασίας (ΟΔΕ).

13. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι του Δήμου Ιωαννιτών 
που αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντιμετωπίσουν 
τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη - μετάφραση 
κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακολούθηση συμ-
βάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονι-
σμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του προγράμματος 
κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του έργου, εργάζονται 
και πέραν του κανονικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το 2ο εξάμη-
νο του 2023, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτα-
κτες υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Ιωαννιτών για τη 
διαχείριση του έργου με τίτλο «A POsitive Energy CITY 
Transformation Framework» με ακρωνύμιο «POCITYF» 
στο πλαίσιο του Προγράμματος Horizon 2020.

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 
με νεότερες αποφάσεις. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

I

    Αριθμ. απόφ. 1497 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Β’ εξαμή-
νου έτους 2023 Ληξιάρχων Δήμου Ρόδου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Την υπ’ αρ. 2/28689/02-05-2023 εισηγητική έκθεση 

της Διεύθυνσης Ληξιαρχείου και Μητρώων, με θέμα: Πρό-
βλεψη Υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων B’ εξαμήνου 
οικονομικού έτους 2023.

4. Την υπ’ αρ. 30347 βεβαίωση του τμήματος προϋ-
πολογισμού και πληροφόρησης της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρόδου με ημερομηνία 
09/05/2023 με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋ-
πολογισμό του έτους 2023, έχει εγγραφεί η πίστωση για 
δαπάνες που αφορούν την Αμοιβή Ληξιάρχων στον Κ.Α. 
10-6012.0001, ποσού 20.000,00 €.

5. Την υπ’ αρ. 1.265/4-1-2023 (ΑΔΑ: 6Η1ΧΩ1Ρ-ΠΘ3) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρί-
νεται η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους είκοσι 
χιλιάδων ευρώ (20.000,00 €) στον Κ.Α.Ε. 10-6012.0001 
για την «Αμοιβή ληξιάρχων».

6. Την υπ’ αρ. 808/4-1-2023 (ΑΔΑ: 6ΑΘΞΩ1Ρ-7ΜΨ) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36589Τεύχος B’ 3413/20.05.2023

δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους εννιακοσίων 
χιλιάδων ευρώ (900.000,00 €) στον Κ.Α.Ε. 10-6051.0001 
με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές Μονίμων υπαλλήλων».

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 υπουργική απόφαση περί 
καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-
μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 17/2017).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87), 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το B’ εξάμη-
νο του έτους 2023 η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις 
είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για τους Ληξι-
άρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων-Ληξιαρχικών 
Περιφερειών του Δήμου Ρόδου: Δημοτική Ενότητα Ροδί-
ων, Δημοτική Ενότητα Ιαλυσού, Δημοτική Ενότητα Πετα-
λούδων, Δημοτική Ενότητα Καμείρου, Δημοτική Ενότητα 
Νότιας Ρόδου, Δημοτική Ενότητα Καλλιθέας, Δημοτική 
Ενότητα Αφάντου, Δημοτική Ενότητα Λινδίων, Δημοτική 
Ενότητα Αρχαγγέλου, Δημοτική Ενότητα Αταβύρου.

Τα καθήκοντα των Ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-
κτα και απρόβλεπτα αναφορικά με την τέλεση γάμων τις 
απογευματινές ώρες αλλά και έκδοση αποσπασμάτων 
ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα χαρακτήρα 
και συντελούνται τις απογευματινές ώρες.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται για το 
B’ εξάμηνο 2023 στο ποσό των οκτώ χιλιάδων πεντα-
κοσίων (8.500) ευρώ (δαπάνη 10 ατόμων x 20 ώρες x 6 
μήνες x 7,08 = 8.500 €).

Η ανωτέρω απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 15 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 7/4/9.5.2023 (4) 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Ινστιτούτου Ελιάς, Υποτροπικών Φυ-
τών και Αμπέλου του ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το 
έτος 2023, για την υλοποίηση του ερευνητικού έρ-
γου με τίτλο «Καινοτόμος, κινητή συσκευή φασμα-
τικής χαρτογράφησης για την επιτόπια, πρώιμη 
ανίχνευση ασθενειών σε καλλιέργειες κηπευτικών - 
SPECTRA PLANT [QCELL Ι.Κ.Ε.] [ΚΡΗΡ1 - 0028641]».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - 
ΔΗΜΗΤΡΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό 

πλαίσιο για την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνι-

κού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 
λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα 
Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγρο-
τικής ανάπτυξης» (Α’ 76).

2. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Β’ 2889).

3. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και τροποποίη-
ση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- 
ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» (Β’ 4800).

4. Τις διατάξεις της παρ. 7 «Τα μέλη του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - 
ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του 
παρόντος, εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά 
τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους, με τις αρμοδιότη-
τες και ιδιότητες που κατέχουν.….» του άρθρου 26 του 
ν. 5035/2023 (Α’ 76) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 188763/
10-10-2011 (Β’2284) κοινή υπουργική απόφαση και την 
υπ’ αρ. 2502/282476/05.11.2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός με-
λών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙ-
ΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ- Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 948), 
όπως έχουν τροποποιηθεί.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» του ν.  4354/2015 
(Α’ 176) σύμφωνα με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου 
εφαρμόζονται από 1.1.2016 στον Οργανισμό.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του προαναφερόμενου νόμου.

7. Την υπό στοιχεία 46/7η/30.06.2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου «Έγκριση πρόσθετης απασχό-
λησης στο πλαίσιο του έργου “Καινοτόμος, κινητή συ-
σκευή φασματικής χαρτογράφησης για την επιτόπια, 
πρώιμη ανίχνευση ασθενειών σε καλλιέργειες κηπευτι-
κών - SPECTRA PLANT’’, MIS 5063292, του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος “Κρήτη 2014 - 2020’’».

8. Τo υπ’ αρ. 23764/24-04-2023 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας, σχετικά με την έγκρι-
ση υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 2023 για την 
υλοποίηση του έργου «Καινοτόμος, κινητή συσκευή 
φασματικής χαρτογράφησης για την επιτόπια, πρώιμη 
ανίχνευση ασθενειών σε καλλιέργειες κηπευτικών  - 
SPECTRA PLANT».

9. Το γεγονός ότι για την υλοποίηση του ανωτέρω έργου 
είναι απαραίτητη η απασχόληση του υπηρετούντος προ-
σωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου και προκειμένου 
να εκτελεστούν σε συγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα απα-
ραίτητες ενέργειες, όπως: συμβολή στην ανάπτυξη συ-
στήματος μηχανικής μάθησης της κάμερας SpectraPlant 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36590 Τεύχος B’ 3413/20.05.2023

και την αντιμετώπιση αυξημένων και επειγουσών ανα-
γκών σε θέματα διοικητικό - οικονομικής διαχείρισης.

10. Το γεγονός ότι η προβλεπόμενη δαπάνη ποσού 
ύψους (1.659,16 ευρώ) για υπερωριακή απασχόληση 
ενός (1) υπαλλήλου, στο πλαίσιο του ανωτέρω προγράμ-
ματος του Ινστιτούτου Ελιάς Υποτροπικών Φυτών και 
Αμπέλου, περιλαμβάνεται στην υπ’ αρ. 7690/11.04.2023 
με Α.Α.547 (ΑΔΑ: 6ΖΩΜΟΞ3Μ-5ΘΒ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης ύψους πέντε χιλιάδων τριακοσίων σαράντα 
ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών (5.340,68 ευρώ), η οποία 
βαρύνει αποκλειστικά τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
του έργου και έχει συμπεριληφθεί στον προϋπολογισμό 
του έτους 2023, στον κωδικό 20.60.

11. Την υπ’ αρ. 25692/04.05.2023 εισήγηση του Διευ-
θύνοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση απασχόλησης κατά το έτος 2023 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
απογευματινές ώρες σε έναν (1) υπάλληλο και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για τους λόγους 
που αναγράφονται στο σκεπτικό 9 της παρούσας.

Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που κάποιος υπάλληλος 
αναφέρεται:

- σε περισσότερα του ενός προγραμμάτων, οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης δεν θα υπερ-
βαίνουν στο σύνολο τις (120) ώρες ανά υπάλληλο-ανά 
εξάμηνο.

- στην υπό στοιχεία 46/7η/30.06.2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου με θέμα: «Έγκριση πρόσθε-
της απασχόλησης στο πλαίσιο του έργου “Καινοτόμος, 
κινητή συσκευή φασματικής χαρτογράφησης για την 
επιτόπια, πρώιμη ανίχνευση ασθενειών σε καλλιέργειες 
κηπευτικών - SPECTRA PLANT’’, MIS 5063292, του Επι-
χειρησιακού Προγράμματος “Κρήτη 2014 - 2020’’» (ΑΔΑ: 
60ΒΩΟΞ3Μ- 4Ρ7), οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν στο σύνολο τις (120) 
ώρες ανά υπάλληλο- ανά εξάμηνο.

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης συνολι-
κού ποσού 1.659,16 ευρώ, όπως αυτή αναγράφεται στο 
σκεπτικό 10 της παρούσας απόφασης, η οποία πραγμα-
τοποιείται σε βάρος των πιστώσεων του συγκεκριμένου 
έργου, έχει ενταχθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
του Οργανισμού για το έτος 2023 και αποτελεί επιλέξιμη 
δαπάνη του έργου.

3. Την εξουσιοδότηση του Διευθύνοντος Συμβούλου 
για την έκδοση απόφασης έγκρισης της απασχόλησης 
των υπαλλήλων (ονομαστικά) του Οργανισμού με βάση 
τα αναφερόμενα στην παρ. 1 της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034132005230004*


